
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
24.10.2019                                         г. Котовск                                           №521 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии в 2019-2020 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии в 2019-2020  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии в 2019-2020 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №521 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по технологии в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

ДЕВОЧКИ 

5 класс 

1 Шматок Евгения Александровна 5Д Ермолова Татьяна Валерьевна 24 65 1 победитель 

2 Титова Анастасия Геннадьевна 5Д Ермолова Татьяна Валерьевна 23 62 2-4 призер 

3 Баскакова Елизавета Сергеевна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 23 62 2-4 призер 

4 Житина Александра Артёмовна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 23 62 2-4 призер 

5 Иванова Диана Зафаровна 5Д Ермолова Татьяна Валерьевна 22 59 5 призер 

6 Степанова Ульяна Денисовна 5В Ермолова Татьяна Валерьевна 21 57 6 призер 

7 Буракова Анастасия 

Александровна 

5В Ермолова Татьяна Валерьевна 20 54 7 призер 

8 Кондрашова Мария Михайловна 5З Ермолова Татьяна Валерьевна 18 49 8–9 участник 

9 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

5Г Кочергина Ирина Валерьевна 18 49 8–9 участник 

10 Терехова Нелли Михайловна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 17 46 10 участник 

11 Мартёхина Алина Андреевна 5З Ермолова Татьяна Валерьевна 16 43 11 участник 

12 Михалёва Дарья Альбертовна 5Б Ермолова Татьяна Валерьевна 15 40 12 участник 



13 Зайцева Ксения Николаевна 5Б Ермолова Татьяна Валерьевна 13 35 13–14 участник 

14 Ханжова Кира Владимировна 5З Ермолова Татьяна Валерьевна 13 35 13–14 участник 

15 Климова Евгения Сергеевна 5Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 30 15–17 участник 

16 Рябова Софья Денисовна 5Г Кочергина Ирина Валерьевна 11 30 15–17 участник 

17 Тёткина Арина Денисовна 5Г Кочергина Ирина Валерьевна 11 30 15–17 участник 

6 класс 

1 Чиркина Анастасия Павловна 6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 23 62 1 победитель 

2 Зиновьева Мария Дмитриевна 6Г Ежова Татьяна Степановна 22 59 2–3 призер 

3 Петрова Александра Андреевна  6Г Ежова Татьяна Степановна 22 59 2–3 призер 

4 Садилкина Анастасия Артёмовна 6В Ермолова Татьяна Валерьевна 21 57 4 призер 

5 Илясова Ирина Сергеевна 6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 20 54 5–6 призер 

6 Колядина Ксения Андреевна 6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 20 54 5–6 призер 

7 Добычина Александра 

Александровна 

6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 19 51 7 призер 

8 Архипова Анастасия 

Александровна 

6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 18 49 8–10 участник 

9 Беляева Вероника Андреевна 6А Ермолова Татьяна Валерьевна 18 49 8–10 участник 

10 Попова Анна Олеговна 6Д Ежова Татьяна Степановна 18 49 8–10 участник 

11 Урбан Алёна Андреевна 6А Ежова Татьяна Степановна 17 46 11 участник 

12 Балашова Анастасия Дмитриевна 6В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 43 12–13 участник 

13 Косычева Екатерина Евгеньевна 6Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 43 12–13 участник 

14 Корскова Ксения Владиславовна 6Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

15 40 14 участник 

15 Нелюбова Арина Андреевна 6А Ежова Татьяна Степановна 14 38 15 участник 

16 Андреева Алина Андреевна 6Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

11 30 16 участник 

 7 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 15 42 1 призер 

2 Самойлова Марина 

Александровна 

7А Ермолова Татьяна Валерьевна 14 39 2 призер 

3 Глинкина Екатерина 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 10,5 29 3 призер 



Александровна 

4 Селиванова Анастасия 

Артёмовна 

7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 10 28 4 призер 

5 Волокитина Арина Федоровна 7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 9,5 26 5 призер 

6 Прохорская Дарья Викторовна 7Е Ермолова Татьяна Валерьевна 9 25 6 призер 

7 Чепрасова Татьяна Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 8 22 7 призер 

8 Зуева Диана Сергеевна 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 7,5 21 8–9 участник 

9 Малютина Дина Владиславовна 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 7,5 21 8–9 участник 

10 Алтухова Ангелина Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 6,5 18 10–11 участник 

11 Соловьёва Александра 

Михайловна 

7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 6,5 18 10–11 участник 

12 Мотораева Полина 

Владимировна 

7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 6 17 12–13 участник 

13 Мухина Анастасия Алексеевна 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 6 17 12–13 участник 

14 Минина Ульяна Владиславовна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 5,5 15 14 участник 

15 Малахова Арина Александровна 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 5 14 15–16 участник 

16 Мищерякова Мария Анатольевна 7Е Ермолова Татьяна Валерьевна 5 14 15–16 участник 

17 Топоркова Диана Юрьевна 7Е Ермолова Татьяна Валерьевна 4 11 17 участник 

8 класс 

1 Исаева Дарья Андреевна 8Д Ежова Татьяна Степановна 16,5 44 1 призер 

2 Осмоловская Ксения Павловна 8А Ежова Татьяна Степановна 16 43 2 призер 

3 Грушевская Дарья Ильинична 8А Ежова Татьяна Степановна 14 37 3 призер 

4 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

8А Ежова Татьяна Степановна 13,5 36 4 призер 

5 Мордовина Валерия 

Александровна 

8Е Ежова Татьяна Степановна 12,5 33 5 призер 

6 Мамедова Айселу Эльшановна 8Е Ежова Татьяна Степановна 12 32 6 призер 

7 Кизимчук Карина Павловна 8Б Ежова Татьяна Степановна 11,5 31 7–8 участник 

8 Степанова Ирина Сергеевна 8Е Ежова Татьяна Степановна 11,5 31 7–8 участник 

9 Маркарян Ксения Романовна 8Г Ежова Татьяна Степановна 9,5 25 9 участник 

10 Миломаева Валерия Дмитриевна 8Д Ежова Татьяна Степановна 9 24 10 участник 

11 Серебрякова Мария Андреевна 8Б Ежова Татьяна Степановна 8 21 11–12 участник 



12 Скалецкая Алёна Ивановна 8Е Ежова Татьяна Степановна 8 21 11–12 участник 

13 Емельянова Валерия Сергеевна 8Г Ежова Татьяна Степановна 6 16 13 участник 

14 Селезнёва Ирина Александровна 8Д Ежова Татьяна Степановна 5,5 15 14 участник 

МАЛЬЧИКИ 

5 класс 

1 Белов Вадим Владимирович 5Б Поликутин Алексей Николаевич 15 100 1 победитель 

2 Новомлинский Егор Вадимович 5Б Поликутин Алексей Николаевич 13 87 2-3 призер 

3 Попов Кирилл Алексеевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 13 87 2-3 призер 

4 Мартынов Антон Павлович 5Д Поликутин Алексей Николаевич 12 80 4 призер 

5 Азарян Арман Арменович 5З Поликутин Алексей Николаевич 11 73 5-8 участник 

6 Добрынин Андрей Михайлович 5Б Поликутин Алексей Николаевич 11 73 5-8 участник 

7 Кадыров Данил Максимович 5Д Поликутин Алексей Николаевич 11 73 5-8 участник 

8 Степин Дмитрий Алексеевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 11 73 5-8 участник 

9 Косухин Дмитрий Викторович 5Д Поликутин Алексей Николаевич 10 67 9 участник 

10 Венеров Максим  Вячеславович 5Е Поликутин Алексей Николаевич 9 60 10-12 участник 

11 Орфанов Иван Романович 5Г Поликутин Алексей Николаевич 9 60 10-12 участник 

12 Петров Максим Алексеевич 5Е Поликутин Алексей Николаевич 9 60 10-12 участник 

13 Киреев Максим Сергеевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 8 53 13 участник 

6 класс 

1 Самодуров Матвей Анатольевич 6А Коновалов Владимир Ильич 20 100 1 победитель 

2 Гайков Степан Николаевич 6А Коновалов Владимир Ильич 19 95 2-3 призёр 

3 Казаков Александр Романович 6В Коновалов Владимир Ильич 19 95 2-3 призёр 

4 Бахуров Роман Сергеевич 6Б Поликутин Алексей Николаевич 18 90 4-7 призёр 

5 Журжин Артём Алексеевич 6А Коновалов Владимир Ильич 18 90 4-7 призёр 

6 Злобин Иван Русланович 6А Коновалов Владимир Ильич 18 90 4-7 призёр 

7 Матовников Павел 

Александрович 

6Б Поликутин Алексей Николаевич 18 90 4-7 призёр 

8 Петров Павел Алексеевич 6А Коновалов Владимир Ильич 17 85 8-9 призёр 

9 Юрлов Егор Алексеевич 6Б Коновалов Владимир Ильич 17 85 8-9 призёр 

10 Недбайло Ярослав Игоревич 6В Коновалов Владимир Ильич 16 80 10-11 участник 

11 Нечаев Пётр Романович 6Г Коновалов Владимир Ильич 16 80 10-11 участник 

12 Дудкин Никита Николаевич 6В Коновалов Владимир Ильич 15 75 12 участник 



13 Евстифеев Владислав Сергеевич 6В Коновалов Владимир Ильич 14 70 13-16 участник 

14 Кривошеев Владислав 

Викторович 

6Б Поликутин Алексей Николаевич 14 70 13-16 участник 

15 Рыжков Константин Павлович 6Б Поликутин Алексей Николаевич 14 70 13-16 участник 

16 Трунилин Никита Артурович 6Г Коновалов Владимир Ильич 14 70 13-16 участник 

17 Иванов Илья Витальевич 6Д Коновалов Владимир Ильич 13 65 17-18 участник 

18 Митянин Егор Алексеевич 6Д Коновалов Владимир Ильич 13 65 17-18 участник 

19 Ионов Дмитрий Сергеевич 6Е Коновалов Владимир Ильич 12 60 19 участник 

20 Леонтьев Кирилл Дмитриевич 6Е Коновалов Владимир Ильич 11 55 20 участник 

7 класс 

1 Малышев Кирилл Викторович 7Е Коновалов Владимир Ильич 12 60 1 победитель 

2 Белов Артём Константинович 7А Коновалов Владимир Ильич 11 55 2-3 призёр 

3 Петров Матвей Сергеевич 7В Коновалов Владимир Ильич 11 55 2-3 призёр 

4 Верчёнов Александр Игоревич 7А Коновалов Владимир Ильич 10 50 4-5 призёр 

5 Лелик Никита Дмитриевич 7Д Коновалов Владимир Ильич 10 50 4-5 призёр 

6 Казарцев Валерий Денисович 7Е Коновалов Владимир Ильич 9 45 6-10 участник 

7 Леонов Константин Валерьевич 7В Коновалов Владимир Ильич 9 45 6-10 участник 

8 Немцов Станислав 

Станиславович 

7Г Коновалов Владимир Ильич 9 45 6-10 участник 

9 Репин Дмитрий Юрьевич 7Д Коновалов Владимир Ильич 9 45 6-10 участник 

10 Цепков Владислав Михайлович 7В Коновалов Владимир Ильич 9 45 6-10 участник 

11 Дымсков Артём Михайлович 7Г Коновалов Владимир Ильич 8 40 11 участник 

12 Игнатов Кирилл Алексеевич 7Б Коновалов Владимир Ильич 7 35 12-14 участник 

13 Соколов Родион Александрович 7Г Коновалов Владимир Ильич 7 35 12-14 участник 

14 Таранов Максим Дмитриевич 7В Коновалов Владимир Ильич 7 35 12-14 участник 

15 Фомичёв Артём Дмитриевич 7Б Коновалов Владимир Ильич 6 30 15-16 участник 

16 Четвертков Александр 

Алексеевич 

7Д Коновалов Владимир Ильич 6 30 15-16 участник 

17 Смирнов Дмитрий Алексеевич 7Г Коновалов Владимир Ильич 2 10 17 участник 

8 класс 

1 Недбайло Захар Игоревич 8Б Поликутин Алексей Николаевич 9 45 1 призер 

2 Лисюнин Кирилл Викторович 8А Поликутин Алексей Николаевич 8 40 2-3 призер 



3 Поликутин Лев Алексеевич 8А Поликутин Алексей Николаевич 8 40 2-3 призер 

4 Ефремов Григорий Аркадьевич 8Б Поликутин Алексей Николаевич 7 35 4-5 призер 

5 Квардаков Иван Владимирович 8А Поликутин Алексей Николаевич 7 35 4-5 призер 

6 Леонов Андрей Дмитриевич 8Г Поликутин Алексей Николаевич 6 30 6-7 участник 

7 Юрлов Дмитрий Алексеевич 8Г Поликутин Алексей Николаевич 6 30 6-7 участник 

8 Максимов Антон Владиславович 8Д Поликутин Алексей Николаевич 5 25 8-10 участник 

9 Коростылёв Алексей Алексеевич 8Е Поликутин Алексей Николаевич 5 25 8-10 участник 

10 Шепелев Кирилл Павлович 8Д Поликутин Алексей Николаевич 5 25 8-10 участник 

11 Кадушкин Александр Сергеевич 8Д Поликутин Алексей Николаевич 4 20 11-12 участник 

12 Макаров Андрей Александрович 8Е Поликутин Алексей Николаевич 4 20 11-12 участник 

13 Макаров Николай 

Александрович 

8Г Поликутин Алексей Николаевич 3 15 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №521 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

ДЕВОЧКИ 

1 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 5Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

24 

2 Чиркина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 6Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

23 

МАЛЬЧИКИ 

1 Белов Вадим Владимирович МБОУ «СОШ» 5Б Поликутин Алексей 

Николаевич 
15 

2 Самодуров Матвей 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ» 6А Коновалов Владимир Ильич 20 

3 Малышев Кирилл 

Викторович 

МБОУ «СОШ» 7Е Коновалов Владимир Ильич 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №521 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

ДЕВОЧКИ 

1 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ» 5Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

23 

2 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 5А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

23 

3 Житина Александра 

Артёмовна 

МБОУ «СОШ» 5А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

23 

4 Иванова Диана Зафаровна МБОУ «СОШ» 5Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

22 

5 Степанова Ульяна 

Денисовна 

МБОУ «СОШ» 5В Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

21 

6 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 5В Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

20 

7 Зиновьева Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Ежова Татьяна Степановна 22 

8 Петрова Александра 

Андреевна  

МБОУ «СОШ» 6Г Ежова Татьяна Степановна 22 

9 Садилкина Анастасия МБОУ «СОШ» 6В Ермолова Татьяна 21 



Артёмовна Валерьевна 

10 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 6Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

20 

11 Колядина Ксения Андреевна МБОУ «СОШ» 6Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

20 

12 Добычина Александра 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 6Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

19 

13 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Г Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

15 

14 Самойлова Марина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

14 

15 Глинкина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

10,5 

16 Селиванова Анастасия 

Артёмовна 

МБОУ «СОШ» 7Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

10 

17 Волокитина Арина 

Федоровна 

МБОУ «СОШ» 7Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

9,5 

18 Прохорская Дарья 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7Е Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

9 

19 Чепрасова Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 7Г Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

8 

20 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ» 8Д Ежова Татьяна Степановна 16,5 

21 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 8А Ежова Татьяна Степановна 16 

22 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «СОШ» 8А Ежова Татьяна Степановна 14 

23 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 8А Ежова Татьяна Степановна 13,5 

24 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Е Ежова Татьяна Степановна 12,5 

25 Мамедова Айселу 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ» 8Е Ежова Татьяна Степановна 12 



МАЛЬЧИКИ 

1 Новомлинский Егор 

Вадимович 

МБОУ «СОШ» 5Б Поликутин Алексей 

Николаевич 

13 

2 Попов Кирилл Алексеевич МБОУ «СОШ» 5А Поликутин Алексей 

Николаевич 

13 

3 Мартынов Антон Павлович МБОУ «СОШ» 5Д Поликутин Алексей 

Николаевич 

12 

4 Гайков Степан Николаевич МБОУ «СОШ» 6А Коновалов Владимир Ильич 19 

5 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 6В Коновалов Владимир Ильич 19 

6 Бахуров Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 6Б Поликутин Алексей 

Николаевич 

18 

7 Журжин Артём Алексеевич МБОУ «СОШ» 6А Коновалов Владимир Ильич 18 

8 Злобин Иван Русланович МБОУ «СОШ» 6А Коновалов Владимир Ильич 18 

9 Матовников Павел 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 6Б Поликутин Алексей 

Николаевич 

18 

10 Петров Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 6А Коновалов Владимир Ильич 17 

11 Юрлов Егор Алексеевич МБОУ «СОШ» 6Б Коновалов Владимир Ильич 17 

12 Белов Артём 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 7А Коновалов Владимир Ильич 11 

13 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ» 7В Коновалов Владимир Ильич 11 

14 Верчёнов Александр 

Игоревич 

МБОУ «СОШ» 7А Коновалов Владимир Ильич 10 

15 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 7Д Коновалов Владимир Ильич 10 

16 Недбайло Захар Игоревич МБОУ «СОШ» 8Б Поликутин Алексей 

Николаевич 

9 

17 Лисюнин Кирилл 

Викторович 

МБОУ «СОШ» 8А Поликутин Алексей 

Николаевич 

8 

18 Поликутин Лев Алексеевич МБОУ «СОШ» 8А Поликутин Алексей 

Николаевич 

8 

19 Ефремов Григорий 

Аркадьевич 

МБОУ «СОШ» 8Б Поликутин Алексей 

Николаевич 

7 



20 Квардаков Иван 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 8А Поликутин Алексей 

Николаевич 

7 

 

 


